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Wniosek o podjęcie działań przez Ministra Zdrowia – bezpieczeństwo pacjentów 

wymaga rzetelnej weryfikacji kwalifikacji, języka i niekaralności we wszystkich 

zawodach medycznych 

• Premier Rządu RP – Donald Tusk 

• Minister Zdrowia – Jolanta Sobierańska-Grenda 

• Przewodniczącego Komisji Zdrowia Sejmu RP 

• Prezes Naczelnej Rady Lekarskiej Łukasz Jankowski 
• Prezes Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych Mariola Łodzińska 

 

W imieniu Ogólnopolskiej Izby Zaawansowanej Praktyki Pielęgniarskiej 
popieramy stanowisko Naczelnej Rady Lekarskiej w sprawie konieczności weta ustawy 

przedłużającej funkcjonowanie uproszczonych trybów uzyskiwania prawa 
wykonywania zawodu przez osoby spoza UE. Problem bezpieczeństwa pacjentów dotyczy 

bowiem nie tylko lekarzy, ale również najbardziej licznej grupy zawodowej w ochronie 

zdrowia – pielęgniarek i położnych. 

Od lat zwracamy uwagę, że do zawodu trafiają osoby po niestacjonarnych 

(weekendowych), niskokosztowych formach kształcenia, bez należytej weryfikacji 

jakości zdobytej wiedzy i umiejętności. Dodatkowo brak systemowego sprawdzania 

znajomości języka polskiego na poziomie minimum B1 (język medyczny) stwarza poważne 

ryzyko błędów – szczególnie w zakresie podawania leków o podobnie brzmiących nazwach. 

Na Zachodzie obowiązują certyfikaty językowe dla pracowników medycznych, w 

Polsce natomiast nie istnieje ani jednolity system weryfikacji językowej, ani kontrola 

zaświadczeń o niekaralności – poza placówkami pediatrycznymi. W efekcie w zawodzie 

zdarzały się przypadki osób z prawomocnymi wyrokami, co jest niedopuszczalne w 

systemie opartym na zaufaniu pacjenta do personelu medycznego. 

Dlatego postulaty NIL należy rozszerzyć na wszystkie zawody medyczne – w 

szczególności pielęgniarki i położne, które są pierwszą linią kontaktu pacjenta z systemem 

ochrony zdrowia.  

Weryfikacja kwalifikacji, języka i niekaralności to fundament bezpieczeństwa 

pacjentów i jakości leczenia. 

W imieniu środowiska, 

Zespół Inicjatywy na rzecz Ustawowej Regulacji Zaawansowanej Praktyki 

Pielęgniarskiej 
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